gant qui aliquid de me sinistri suspicantur. me non repente. nō precipitanter. nō leuiter motum fuisse Nec debet mirari quisq̄ nec nouum aut temerariū id existimare. cum etiam inter Romanos Pont. ab ecclesia Canonizatos reperiatur qui idē fecerit Celestinus. v. qui sanctus Petrus de mirono nuncupatur. Legitur etiam ad priuatā & religiosam vitam transisse sanctus Hieronimus Ro. ec. p̄b̄r quē ferunt Cardinalem fuisse. De Petro Damiani qui licet non sit inter sanctos relatus tñ pro sancto honoratur. Habetur ex libris per eum editis quos ipse legi ipsū ex Cardinali & in faillor etiā Ep̄o Hostien̄ factum monachum fuisse. De summi pont. licentia. an uero h̄mōi licentiam a sacro Cardinaliū Collegio habuerit non memini. Ego ab eodē collegio hāc licentiam non petii. & non sum ratus adeo imbecillem & infirmam uicariū potestatem ut nō posset prebere ac porrigere manum uolēti salutis animę suę honestissimo modo consulere. Ego enim q̄ in arduis pontifex teneatur consulere collegiū non infitior. tamen petenti sibi nisi quod salutem animę concernit credo solius pontificis auctoritatem sufficere. Quid est enim Beatissime pater ingredi & profiteri religionem nisi humiliare & exinanire semetipsum. & formam serui accipiendo se usq̄ ad mortem obedientem facere. Exemplo saluatoris nostri qui dum id fecit exemplū nobis prebuit. Gregorius Nazianzenus Constantinopolitanus ep̄s. ut sciētie & contemplationi uacaret ep̄atum dimisit. Quare qui me properantem ad religionē accusant etiam hos accusent si h̄i peccarunt. Fateor me deliquisse. licet forsitan tantorum patrum exempla. & aducte rationes me excusabilem reddere possunt. Quod aut̄ dimisso Cardinalatus habitu dissimulato habitu me itineri cōmiserim non opinor propterea me notam ullam apud graues & prudentes uiros cōtrahere potuisse. Nam cum

uellem quod acturus eram secretissimum fore. idcirco pro  
prio fratre mihi fidissimo occultasse. existimaui latius  
etiam in dissimulato habitu inter ignotos. quam cum uero  
habitu incedere. & propterea a pena & a culpa & ab om  
ni alia nota me immunem esse existimo. Si tamen erratum  
est. cum id humanum sit. Supplico S. V. ut que mihi gra  
uiora peccata dimisit. etiam hoc dimittat. penitentiam  
quam mihi pro hoc peccato iniunxerit. non minus de  
uote quam humiliter suscipiam. Beatissime pater. S. V. que  
semper tam tenere personam meam dilexit & tanto  
pere. ac multifariam honorauit. dignetur opus suum &  
facturam suam in sancto proposito confouere memor  
christi uicario. nihil peculiarius esse quam eum de animarum sa  
lute sollicitum esse. Hic de anime mee salute agitur que  
sola ante oculos uersatur. Licet enim exploratum habeam  
Cardinalium & Episcoporum statum quauis alia religione  
perfectiorem esse. existimaui tamen ad inferiorem reli  
gionem transitum fragilitati mee tutiorem esse. Non est  
in scia. S. V. se anime mee rationem in districto iudicio  
reddituram. quam longe meliorem reddiderit si humilitati  
mee hoc indulserit. quam si ab hoc meo ueteri & facto pro  
posito me reuocauerit. In hoc annuat. S. V. humilimis  
& lachrymosis precibus meis. nec uelit in amaritudine  
anime mee me morte acerbiores uitam agere. Adeo  
enim turbata est ut quod scribo uix satis ipse perpendam  
Misere anime mee pater pietissime. qui mihi semper  
in omnibus affabilis. benignus. & misericors fuisti.  
& cum ineffabili clementia meas ineptias tot annis tol  
lerasti. & patere obsecro ut importunus petitor sim an  
te oculos pietatis tue. Convertere domine aliquantulum  
& uide afflictionem meam & considera etiam quomodo consulatur  
honoris meo. si iam ut ita dixerim ad aratrum manu  
posita retro aspiciam nonne oculi omnium in me conuertentur  
existimantes me leuiter discessisse. & leuius redisse.